PAGE
5

	Приложение

	Утверждено

	Приказом Управления финансов

	администрации города Байконур

	от  «____» ___________ 2011 г. № ________

Соглашение № _____
о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое

обеспечение выполнения государственного задания

г. Байконур                                                              « ___» ___________ 20__ г.

Управление финансов администрации города Байконур (свидетельство о государственной регистрации юридического лица от 13.07.1999 г. ОГРН 1029900507350) в лице начальника Управления ______________________,   действующего на основании Положения, именуемое в дальнейшем «Управление», с одной стороны  и (наименование государственного бюджетного учреждения, дата, номер свидетельства о государственной регистрации) в лице (должность, Ф.И.О. руководителя), действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Учреждение», с другой стороны, вместе именуемые Сторонами, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является предоставление в 2012 году Управлением Учреждению Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сумме ______________(сумма прописью) рублей, в том числе: (наименование государственных услуг (работ), сумма).
2. Порядок предоставления и перечисления Субсидии

2.1. Субсидия предоставляется на основании следующих документов:

- государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ);
- плана финансово-хозяйственной деятельности;

- заявки на предоставление Субсидии установленной формы, согласно приложению к настоящему Соглашению.

2.2. Субсидия предоставляется на основании заявки ежемесячно в срок до 25 числа текущего месяца в размере 1/12 от годового объема Субсидии.
2.3. Перечисление Субсидии осуществляется на лицевой счет Учреждения, открытый установленным порядком в Управлении финансов.

2.4. Перечисление первой в текущем году Субсидии производится Управлением в срок не позднее пяти рабочих дней с даты подписания обеими Сторонами настоящего Соглашения и представления заявки.
2.5. Субсидии за декабрь месяц 201_ года перечисляются Управлением из расчета среднемесячного выполнения объемных показателей государственных услуг Учреждением за 10 месяцев текущего года.
2.6. Средства Субсидии предназначены на финансовое обеспечение  выполнения государственного задания и не могут быть использованы Учреждением на иные цели.

2.7. Субсидии являются доходом Учреждения и расходуются в соответствии с утвержденным планом финансово-хозяйственной деятельности по кодам бюджетной классификации операции сектора государственного управления.

2.8. Неиспользованные остатки Субсидии в текущем финансовом году не подлежат перечислению в бюджет города и остаются на лицевом счете Учреждения в его распоряжении на очередной финансовый год.

Обязательства Управления по перечислению Субсидии считаются выполненными в день перечисления денежных средств с лицевого счета Управления на лицевой счет Учреждения.

3. Основание и порядок изменения размера Субсидии,

приостановление и прекращение перечисления Субсидии

3.1. Размер Субсидии, установленный настоящим Соглашением, может быть изменен в случае изменения государственного задания.

 3.2. Приостановление перечисления остатка Субсидии осуществляется в случаях:
- использования Субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением  выполнения государственного задания;
- невыполнения в полном объеме государственного задания;
- непредставления  отчета об исполнении государственного задания, в сроки, установленные в государственном задании отраслевым управлением администрации города Байконур, осуществляющим контроль за оказанием услуг (работ);
- непредставления бухгалтерской отчетности в сроки, установленные Инструкцией о порядке составления, предоставления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных бюджетных учреждений.
3.3. Приостановление перечисления остатка Субсидии по основаниям, указанным в п. 3.2. настоящего Соглашения, осуществляется в следующем порядке.
3.3.1. В течение десяти рабочих дней с момента возникновения обстоятельств, указанных в п. 3.2. настоящего Соглашения, Управление направляет Учреждению уведомление о приостановлении перечисления остатка Субсидии до устранения причины приостановления.

В уведомлении в обязательном порядке указываются причины приостановления перечисления остатка Субсидии, а также срок для предоставления Учреждением документов, подтверждающих устранение причин, послуживших основанием для приостановления  перечисления остатка Субсидии. Срок для предоставления документов не может превышать тридцати рабочих дней.

3.3.2. В случае приостановления перечисления Субсидии, связанном с невыполнением в полном объеме государственного задания, Учреждение должно обратиться в отраслевое управление, уполномоченное на формирование государственного задания, с предложением о внесении изменения в утвержденное государственное задание.

3.4. В случае непредставления Учреждением документов, подтверждающих факт устранения нарушений, в срок, указанный в уведомлении, Управление направляет Учреждению уведомление о прекращении перечисления остатка Субсидии.

3.5. Перечисление Субсидии Учреждению прекращается в случае принятия решения Учредителем о реорганизации (слиянии, присоединении, выделении) или ликвидации Учреждения в сроки, указанные в решении о реорганизации или ликвидации Учреждения.

Неиспользованные реорганизуемым или ликвидируемым Учреждением  остатки Субсидии подлежат перечислению в бюджет города Байконур.

4. Права и обязанности Сторон

4.1. Управление обязуется:

4.1.1. Перечислять на лицевой счет Учреждения Субсидию на цели и в размере, предусмотренные настоящим Соглашением.
4.1.2. Рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления указанных предложений.

4.2. Управление вправе:

4.2.1. Изменять размер предоставляемой в соответствии с настоящим Соглашением Субсидии в течение срока выполнения государственного задания, в случае внесения соответствующих изменений в государственное задание.

4.2.2. Приостанавливать предоставление Субсидии, по основаниям, указанным в п. 3.2. настоящего Соглашения.
4.2.3. Прекращать перечисление Субсидии по основаниям, указанным в п. 3.5. настоящего Соглашения.

4.2.4. Запрашивать у Учреждения:

- отчет об исполнении государственного задания, в сроки, установленные в государственном задании отраслевым управлением администрации города Байконур, осуществляющим контроль за оказанием услуги;
- бухгалтерскую отчетность в сроки, установленные Инструкцией о порядке составления, предоставления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных бюджетных учреждений;

 - иную информацию и документы, необходимые для исполнения настоящего Соглашения.

4.2.5. Осуществлять контроль за исполнением Учреждением условий настоящего Соглашения.
4.3. Учреждение обязуется:
4.3.1. Осуществлять использование Субсидии в целях оказания государственных услуг (выполнения работ) в соответствии с требованиями к качеству и (или) объему (содержанию), порядку оказания государственных услуг (выполнения работ), определенными государственным заданием.

4.3.2 Своевременно информировать Управление об изменении объема оказания государственного задания, который может повлиять на изменение размера Субсидии.

4.3.3. Своевременно и в полном объеме представлять:

- отчет об исполнении государственного задания, в сроки, установленные в государственном задании отраслевым управлением администрации города Байконур, осуществляющим контроль за оказанием услуги;

- бухгалтерскую отчетность в сроки, установленные Инструкцией о порядке составления, предоставления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных бюджетных учреждений;

- иную информацию и документы по запросу Управления.

4.3.4. В течение трех рабочих дней информировать Управление о принятии решения Учредителем о реорганизации или ликвидации Учреждения.

 4.4. Учреждение вправе обращаться в Управление финансов за разъяснениями в связи с исполнением настоящего Соглашения.

5. Особые условия

5.1. В случае изменения размера Субсидии или прекращения перечисления Субсидии по основаниям, установленным настоящим Соглашением, Стороны обязаны в течение десяти рабочих дней внести в него необходимые изменения путём оформления соответствующего Дополнительного соглашения.

6. Ответственность Сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами администрации города Байконур.
6.2.  Учреждение несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами администрации города Байконур за использование Субсидии, полученной в рамках настоящего Соглашения, на цели не связанные с выполнением государственного задания.
7. Срок действия Соглашения

7.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня подписания обеими Сторонами и действует до "31" декабря 20___ г.
8. Заключительные положения

8.1. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

8.2. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, на ___ листах каждое по одному экземпляру для каждой стороны Соглашения.

9. Платежные реквизиты Сторон

	Управление
	Учреждение

	Место нахождения
	Место нахождения

	Банковские реквизиты
	Банковские реквизиты

	ИНН
	ИНН

	БИК
	БИК

	р/с

	л/с
	л/с

	Начальник Управления финансов администрации города Байконур
	Руководитель

	Лапина М.В.
	Ф.И.О.

	М.П.
	М.П.